
úvod
3 editorial

6 ekonom.cz /  tiráž

8 Zprávy,
které by vám neměly uniknout

10 Letecká doprava:
Jaké letecké společnosti preferují 
manažeři při cestování

Я
18 Rupert Murdoch: Impérium 

mediálního magnáta prochází 
kvůli nelegálním odposlechům 
největší krizí ve své historii

20 Seriál -  Nápad roku 2011:
Referenční web NejŘemeslníci.cz 
Miloše Lenocha

21 Microsoft Imagine Cup:
Čeští vítězové soutěže 
Nápad roku 2011 zabodovali 
i v celosvětovém klání
Kdo kam

22 Automobilový průmysl:
Nošovický Hyundai zvyšuje 
výrobu a přijde s novými modely

24 Kauza Diag Human:
Stát se s novým vlastníkem 
bavit nehodlá

25 Prodej nábytku:
Síť obchodů Asko přebírá 
německá skupina Porta Möbel

26 Nábytkářský průmysl:
Tradiční český výrobce kuchyní 
Koryna se snaží udržet trhy 
zakázkovou výrobou

27 Firemní zoom

28 Jan Amos Havelka:
Se zakladatelem a prvním 
ředitelem Czechlnvestu 
o finanční krizi, zahraničních 
investicích, euru a korupci

1
32 Ovlivňování zákonů:

Evropská unie vyrazila do boje 
s nekontrolovaným lobbingem

analýzy & trendy
34  Zadlužení USA:

Nejsilnější světová ekonomika 
se topí v rekordních dluzích

38 Veřejné finance:
Ekonom Pavel Kohout 
o Damoklově meči dluhů, 
který visí nad světem

40 Automobilový trh:
Výsledky prodeje aut
za letošní první pololetí

42 The Economist:
Směřování muslimských zemí

1 k demokracii je  nezadržitelné

46 Petr Soukup, letecký inženýr:
Kterými letadly budeme cestovat

47 Martin Hrodek, advokátní kancelář 
Baker & McKenzie:
Solární arbitráže 
ve stopách Španělska

47 Leoš Heger, ministr zdravotnictví ČR:
Léčit se bez peněz nedá

48 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
o potřebě lepší rovnováhy 
mezi trhy a vládou v USA

49 Citáty týdne

50 Zahraničí: Čínští developeři 
kopírují evropská města

54 Příjmy v cizině:
Česká daňová správa začne získávat 
informace o příjmech českých firem 
a osob z daňových rájů

56 Strategie: Jak se manažeři 
mohou vypořádat s iluzemi

58 Recenze:
Niall Ferguson: Civilization 
-  The West and the Rest

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

60 Investice: V nejisté době 
se nejbezpečnějšími jeví zlato, 
diamanty nebo švýcarský frank

inspirace
62 Time management:

Přehled služeb, které ušetří 
vytíženým manažerům čas 

64 Automobily:
Hyundai Genesis Coupé 

66 Moje vášeň:
Řízení závodních automobilů 
Michala Fišera

Titulní strana: Zdeňka Plocrová


